
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1153 31 de Janeiro de 2025  PG. 1/2

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/2025 
 

 

SÚMULA:  Nomeia candidata aprovada no Concurso 
Público nº 01/2024. 

 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

Considerando sua aprovação no Concurso Público nº 01/2024, realizado no dia 03/11/2024; 
Considerando os termos do Edital nº 24/2024, publicado no Jornal Diário do Noroeste em 
04/10/2024, página 15; Considerando o cumprimento das exigências com a apresentação dos 
documentos exigidos da candidata; Considerando o comparecimento da candidata ANA MARIA 
AGUIRRE e a assinatura do Termo de Posse nesta data,  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica nomeada nos termos do Edital nº 01/2025, com fundamento nas Leis 
Municipais - com efeito de Lei Complementar - nºs. 1.844/2007, 1.845/2007, 
1.091/1993 de 26.02.93 e na Lei Complementar nº 166/2024, de 06.03.2024 e 
respectivas alterações, a Srª ANA MARIA AGUIRRE, candidata aprovada no 
Concurso Público realizado no dia 03/11/2024, conforme descrição abaixo, com o 
respectivo cargo e símbolo de grupo operacional: 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, e seus efeitos a partir de 
01 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE JANEIRO DE 2025. 
 
                                      

 

 

Samuel Oliveira de Lima 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

Registre-se, Publique-se. 

Miguel Pinheiro Anziliero 

Assessor Legislativo. 

NOME CARGO ÓRGÃO SÍMBOLO GRAU 

ANA MARIA AGUIRRE 
Auxiliar de Serviços 

Gerais 
Diretoria Geral GOB-I-A 1 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código f8mnD4 neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1153 31 de Janeiro de 2025  PG. 2/2

 

T E R M O   D E   P O S S E 

 

 

 

 

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, 

a Srª. ANA MARIA AGUIRRE, brasileira, divorciada, servidora pública municipal, 

portadora da CIRG: X.X71.479-X SSP/PR. e da CTPS nº. 745XX, série nº. 0003X PR., 

inscrita no CPFMF sob nº. XXX.532.089-XX, através do presente TOMA POSSE - com 

efeito somente a partir do dia 01/02/2025 -, no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, lotada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do 

Paraná, em conformidade com a Lei nº 1.844/07, Lei nº 1.845/07 e Lei nº 1.091/1993, de 

26.02.93  – com efeito de Lei Complementar -, e na Lei Complementar nº 166/2024, de 

06.03.2024 e respectivas alterações, e ainda, de acordo com os Editais nºs. 24/2024, de 

04/10/2024; 27/2024, de 26/10/2024; 28/2024, de 29/10/2024; 29/2024, de 04/11/2024; 

30/2024, de 11/11/2024; 31/2024, de 11/11/2024; 33/2024, 18/11/2024; 34/2024, de 

23/11/2024; 34/2024, de 02/12/2024; 36/2024, de 03/12/2024; 38/2024, de 10/12/2024, 

e finalmente, o Decreto Legislativo nº 01/2024, de 17/12/2024 e o Edital nº 01/2025, de 

13/01/2024, desta Casa de Leis. 

 

Em seguida, prestou a promessa legal de bem servir, em observância a 

legislação vigente e ao exato cumprimento dos deveres do cargo para o qual foi 

nomeada, do que, para constar, Eu, Samuel Oliveira de Lima, Presidente da Câmara 

Municipal de Nova Londrina, mandei lavrar o presente termo. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE 
JANEIRO DE 2025. 
 
                                      

 

SAMUEL OLIVEIRA DE LIMA 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

ANA MARIA AGUIRRE  

Auxiliar de Serviços Gerais 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código f8mnD4 neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2025-01-31T16:07:25-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




